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sd jsem nytii domácí ávaJInou
vlastní snad komornou At opra
vdy ani jedno ani druhl Tonu
arci neporozumíí na tom víak
nic nezáleží

Hlavní U m mí dobře vede

prácw málo ostatního m život žá-

dá dobrého mnoho krásné to

postavení I í'ovaž mné nikdo ne-

poroučí f Nerozumějí tmu a ne-

umějí si poručili Já býtí paní
takto bych nejednala a podívala

bych se na švadlenu jiným okem

avšak kdo chce býtí pánem má

dříve w uřítí býtí V poslušenství
jak říkává madame Jtozvodová

Já bych už lépe dovedla poručítí
véř že Jíp než jsem dovedla po
slouchafí

Abych pravdu řekla není tak
krásně v tom panském Životě jak
jsem si to představovala Je Ti

to život k užívání! Nudím se hž

strach a nemárn ani Otu zde —

Snad si na to zvyknu ale já býtí

paní zámku takový život bych

Pozor na zrak!
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Marie Otovi

"Milý Otáčku!

Pásné Tvé i (staničko jsem už

nejméně po desáté přečetla a no

síni je na srdci

Jen si tuze iiczasteakií ! Na

7VI jsi jednu z básní svých v

níž opěvuješ tak trudné naše roz

loučení "Zkouška lásky" Ano

jí to zkouška lásky a proto se a

tužme ř skvéie obstojíme!
Vytýkáš tni b: js'ffi Tě opusti-

la Vidíš milý příteli co jsem
měla dělali? Nabízeno skvělé po-

stavení chudému děvčeti které

by si rádo něco uspořilo aby si

přineslo někdy do své skromné

domácnosti aspoň výbavu jak
jsem odolali wiélaí Přijala jsem
nabídnutí proto Že mt přiučím zde

mravům vyšíícli stavů Vím co

mí schází a chci se učití zdoko-

nalovat) abych někdy důstojně
mohla zastupovali místo které mí

chystá láska Tvá Jen si tuze

a připomeň si vždy

slova jimiž končíš jednu z básní

svých "Souzvučné duše neznají
rozloučení"

Listy Své odevzdej vždy Cilcc

nechciť aby zde kdo věděl o nů-

ši známostí

Již se tedy jenom potěš můj

milý Oto a mysli na svou upří-

mnou přítelkyní s láskou
Tisíckráte Tě líbá a pozdravuje

Tvá Marie"

Letní bouře
Usmálo se léto na pozemšťany

VŠudo hojnost květů i letních

plodů všude plno vůně a plno
(lunce Červencový den vábí ven

z těsných kamenných budov i

chatrčí v širý prostor palčivé bo-

dy sluneční opět zavádí ve stinné

háje v loubí kde milý chládek

osvěžuje vedrem urndlcné tělo

Proto takč paní Levinská la

si nejstinnější místečko

ve své zahradě kdo odvěkých
kaštanů četné skupení kruhové

rozkládalo větve své ochranné

nad prostranstvím pískem pečli-

vě vysypaným Uprostřed stál

mramorový kulatý stůl kolem

něho zahradní sesle v Čele pak

pohovka na níž si odpočívala
tato besídka podobala se

chrámku štěstí a krasavice zdála

se býtí jeho bůžkem Bílé šaty z

jemné látky bohato zdobené fá-bo-

a smyčkami modrými splý-val- y

kol těla jejího jako by je
halily v bílý obláček Za otevře-

nou besídkou kvetly na záhonech

vonné květy léta v plné kráse a

vydychujíco libovůni svou vysý-lal- y

ji do stinného útulku k Ženě

krásné na poěest Nedaleko pro-

ti chodu úzkému stříkal vodomet

perlo své do výše jež padajíce
zpět na kamennou obrubu z akan-tiisovýc- h

listí vydávaly zvláštní

zvuky zpěvné Nad besídkou

skrze klenbu stromů košatých

prokukoval tu a tam malý modrý
kousek nebes oblehy jako usmí
Vttvé oko dětské

Irma necítila vůně neslyšela
vodních zpěvů neviděla usmívá

vých modrých oušek na zelené

klenbě Ktromův Na tváři její ritt-

sídlil odlesk blaha ani rozkoš se

na ni nehostila ani radost v o

čích nejevila Umdleuě spočívala
a unaveně pohlížela v před okem

které hledí ale nevidí

(Pokračování)
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fimime ji ojustiti Ona bloudi na
ncestí my jí ukážeme cestu pra-

vou ona je nevidomá my ji osv-

ítíne iíělo ty jsi dobrá buď také
shovívavou l'osuď že se jí nedo-

stalo vychování jMíčlívé matky že

nemřla otce který by nad ní bdél

jako ty milá dčvufiko Milovali

již nás milují není ctností ani

předností ale milovali jíž nám

závidí je výSe křesťanské lásky
ku které má spčtí dívka zbožná

IMlé Suty jež se jí tak líbily jí
daruj uňije ti zase jiných více!'
Matka byla v tomto okamžiku tak
vznesená že bych byla před ní
klekla kdyby otec mí byl cesiu

nezastoupíl a nebyl se k matce

kvapné přiblížil
'Moro!' zvolal takovým zvu-

kem že ho slyiím stále Puk po-

líbil matce ruku s úctou a pravil :

'jiélo budiž srdcem a duchem

vznesenou jako matka tvoje!'
Uyl dojat velíce dojat matči-

nou šlechetností Nesmím zůstati
za ní ale kráčeti k výší ctnosti
Otce miluji Mary ale matku

zbožňuji Umínila jsem si že tu-

to dívku povznesu a věrna slíbu

tomu snažím se abych zpříjemni-
la osud její Ona vňak zamítá mé

ochoty a útulnosti

'Marie' pravila jsem k ní dnes

když jsme spolu seděly na Výsi u

Nioby a já zachytila opět pohled
závist iplný kterým mne měřila
'1'ioč jste tuk nespokojena sama

s si liou rozervána!'
'1'ročí Mohu-li- se veseliti já

jíž osud od kolébky pěje píseň

chudoby již pronásleduje kletba

bídy? Žila jsem od dětství jen ve

středu nouze a chudiny postrá-

dající často i nejnutnčjšího k ži-

votu Nad tuto bídu více mne tí-

ží nedostatek vzdělání Od dět-

ství víří ve mně touha po vyzna-
menání po vědění výňe stoupati
nud vrstevnice své vynikati bylo
mým snem jediným Chudoba

však předstoupila a řekla: 'Jsi
děvče z mé říše nesmíš čisti ne-

smíš mnoho věděti to je pro dív-

ky bohaté pro tebe pouze jest
práce za mzdu a poroba služebno-st-í

I" To mi ztrpčovalo mládí až

ztrpčilo mi život celý Ó já ne-

jsem dobrá vím to ale proč jí ne-

jsem jako vyt Protože jsem po-

strádala matky Vy jste dobrá
že jste šťastná Věřte že bych

byla také dobrou kdybych šťast-

nou byla Vám zpíval svět od na-

rození jen píseň: 'šťastné dítě I

mně však zavznívaly vždy jen dě-

sivé zvuky: 'ubohá dívko!'
'Neštěstím jo nespokojenost

Jste trpká ostrá a přece vám bůh
uštědřil tak mnohých darňj

sama sobň píseň smutnou
ti ►oznátc že svět i vás nazve dí-třte-

šťastným

'(') vy nemůžete souditi zde! —

Vy ani netušíte jak trpký je ži-

vot chudoby Od kolébky mnou

HMtrkovali Matka mi zemřela
sotva mno jKžehnala otee

otec mne neznal Chorého děaka

nepřijali nikde až se nad ním li-

stmula přítelkyně matčina ftko-d- a

že se tintrnula Jak šťastná
to smrt dítěte! Člověk rozumný
těžce se til louči se světem

Smrt by tehdál byla učinila ze

mne andělíčka a svět učiní ze

mne démona1

"Marie nemluvte lak Chtějte
jen a budete dobrou!' pravila
jsem k id

'J4 nechci !' i volala 'N Aeh

tak na mne soucitně a

Itiskavě! N'eítluhtijt pohledu tu
ho vám xávidim ul od dě-

tství'

'Mně' pravda jwui 'Cul mne

máte jíl diivoť
Wuu Potkal jutu vás dali

jl mi pitbiviuii kyt ion valí krás

itýeh lu květin ptJitUh Vidím ván

j 4ě li vil před ?hutl Celý V-

ečer j)m m plakal l byl tu den o

sodný den "M lhy rumyťh irn
Kdv hudf kkbi-- i a jtkáť prati
tu ěd4 hlvu
'IVltvně stvořeni' lii)lll

jsem i 'Kil byeh tmdiU vvliHH

li ťluvrmi btt Ivou!'
J In dhkii nuluji Mry a li

litj!M

Mri# OW
MiU ptitfUyněl

lUduitti Vflttí IVla
k v Vit m ul pIihU umím kr4nl
%tilr4 Jk ět4 n iftťAlkti U

Mu pUii Ti láiaku lublnl

Mám pfi tom tajný atrach a-b- y

wí za tím riirnkrýval úíd boř-

il který by mno ubohou zničil —

"htpSli jttkýf Vdávaní Obří
e obyčejné hezky vyíňoří Tu

mne neznají Nejwm takové ku-

řátko které ukloní hlavičku a dí
tni fliytitíl Jen až bude £a pro-

mluvím Považ Mary já a anad

baron Dřenickýl Zná toho hej-Kk- a

Ten prý hí mno chco vzítí

řekla paní Lvinká Hojím na ho

nyní a dMm t vfcho i té Šva-

dleny které z mn ma učinili ta-

kovou vystrojenou loutku na

jakou j? miloatíva paní na

OlSově Ta by ho k nčrnu K-p- ho-

dila Ona mluví jen o módách o

íatech o voňavkách o pleních a

on T Nedbale o ženách a nadii-ní-

o pHech hh zápalem nejvyS-íí-

o koních

A tento mužský tvor by ni mne

ehtčl vzíti! UoŽe jaká to urážka!
idím WS attidem i co toto píSi Vy-

stupuji? přede mnou z mlhy před-

stav w$ Hvým bičíkem v ruce bez

kterého w nemůže obejiti a jímž
ivihá bii(f jma bur kouč iiemá-l- í

puk ani jednoho ani druhého po
ruce Hcbe aniného On by toho za-

jisté njvíco mři potřebí a zaslou-

žil by už za to že e oamČIil 'mno
si chtít vzít!' Vidím již kterak

napřahuje bičík Hvňj aby nema-

je ani jma ani kouč po ruce ude-

řil mne Ne ne pane barone k

takové nízkotiti nejsem zrozena

nebyla ničím více než že-ho- u

baronovou

Já mám jiné touhy vzletnéjňí
které mno nesnižují alo výS a vý-á- o

nenou k cílům životu k vrcho-

lu umČní Arci že bohužel nemám

perutí k tomu vzletu Kdybych
mžla tolik tvůrčí fantasie kolik

mám lásky k umČní dospčla bych

výSo takto zůstanu hezky na ze-

mi a obraceti budu jen zraky své

ku hvřzdé zářící mn na cestu ži-

vota

Vzpomínám si na učitelku naSi

v ústavu ftíkala mi vždy kdyko-

liv jsem v blouznivém nadšení

mluvívala ne zápalem o výfii umě-

ní: 'Milá Hélinko buďte jen do-

brou a spokojenou pak budete na

výái lidské Jest to štěstí milé

dítě a ítéatí není jiného než spo-

kojenost'
Pravdu dčla Hych i nedostou-

pila výSo o které časem jsem sni-

la duše mojo Šťastnou bude vždy

Kdybych tato slova mohla vžtípi-t- i

v mysl naší švadleny ! Ta ubo-

há jo velice politování hodný
tvor Není spokojena s osudem

svým a považ ona má čeho já po-

strádám : tvůrčí foníusii Ta jí
riak nechrání před nespokojeno-
stí rozervaností Když mi uSila

první Saty e bílého muselínu zá-

vistivé na ně hleděla 'Takové

Jaty kdybych měla!' ostře proho
díla

'To h to slečně jezdí v kočáře!'

prohodda zase oudy když jsem

přijela a matkou i procházky —

Pohled její div mne neprohodí
Netíží mno nyní jezdit! a raději
chodím tičáky Jsem zdravá mla

dá proo bych o dala vozili! —-

Včera vybídla jsem ji aby s

mnou jela do mčta Myslil jteui
sit 'Af sw uvexe kdyi tak po tom

tuuJil Měla jsi ji vidět! Mary!
14 tak nedovedu roiložiti se v ko-

čár jako ona Seděla jwm při
nl jako její apoleJniVa Nedá

upříli U má nadání hýli velkou

pant Ubohá jak ji lituji I Ano

mio mil učitelku moje át '♦(! j
vvif a spokojiMutat je itět
livU m ani e ivadlťiiě věnuji

větit ěát )itUi avlak ona j
ivUitnt díviV Oko má přvkráf
ně VfUě fhrově ukorem jaku
oteovu pronik ajlf t jn i oka

oteova ir4 na iun jn Uka t

krt j#jl pak ntrti blesky lAltl

ÍiS ukově děvč ra

ději i domu dkud luniikodl my
1U t ai Tohii přič ll i Med'j v

iřiikilě dobruU mě malinky ¥

iťjlm tidumilsivt a liU kfťsřiu
ka kalolirkě Kdi j'iu řwiěAm

diě"(é htt ljViU e Twb

n imraN '

jktt s4lrkl Idrsk kl4U A HuV
prudcí TrohraiU w proti ů tě

k tbě ukamlilě pijb a d mť
Katka praiíU Uk álni a ur

ěiiii N# ta iAUiil J# U u

KMk4k itdotidil wblf pírá''iii-- U

tvněl'k pMtuěrft wiálnlok a n

ZvlaštĎ pro český liJ

nevedla Oni se neumějí veselili a

žiti jako neumějí poroučeli Za-emá-

hlasitho neslyšíš to prý
není nóbj křičeli se nesmí to je
sprosté žertovali neslušné A co

mluví tomu často nerozumím ač

jak dobře víš jsem osoba sečtená
a vím více než jiié dívky poně
vadž Oto se mnou také učené

mluvíval
Co dělá Oto? Vzdychá? Píše

básně na mne? Neškodí mu to!

Já sice ne vzdychám ale kdybych
ho zde měla bylo by mně vesele

Ji

O pánech ani skoro nevím Při

jel k nám malíř z Prahy ale nu

mne se ještě nepodíval
Včera jsem so poprvé zase po

těšila a trochu pobavila Jela

jsem s milostslečnou naší — ří

kejme jí jen Běla mezi námi

do města s nějakým vyřízením
cd milostivé paní k paní Trubá
čkové Ona sice není s výše pan
ské ale je v jakémsi dobročín

ném s[Klku kde je naše milostivá

presidentkou její pravou rukou
Co to jo za spolek nevím to na
šince nebaví ale že to Tebe asi

velice by zajímalo pamatovala
jsern si z přátelství k Tobě že se

starají o chudé dětí a nyní zaři

zují velikou loterii k ňČclňm

spolkovým Zdá se mi že je to

nábožný spolek a jmenuje se 'Mi
losrdnost'

U paní Trubáčkové právě byla
sezvána kávová společnost a když

jsmo přijely vzbouřily so pani

čky a slečinky asi pět psíčků a

psíků nás vítalo štěkotem a než

jsem se vzpamatovala z omámení

odvedla mi Pělu domácí paní do

parádního pokoje Paničky nabí-

dly mi sedadlo podaly zákusky
nějaká hubená slečna nalila tni

kávu a už jsme byly v proudu
reci

Jak to už věděly že jsem šva-

dlenou bůh sám ví ale první slo

vo bylo Šaty druhé méda třetí

střihy a než jsem kávu vypila už

se Htí mnou všechny porodily o o- -

blecíchj všem jsem střihy slíbila

všechny mne pozvaly na visitu a

na nřistřihování šatů Pak mne

prohlížely sem a tam otáčely

chválily můj vkus a kdož ví jaké

slávy bych se byla dočkala kdy

by Pěla už nebyla vycházela

paní Trubáčkovou z parádního
pokoje
Pak jsme se jwroučely Pěla

skromně sklopila očka a kývla
hlaviukou jako kuřátko ehce-l- i

zobali zrní a ul jsme vycházely
ze dveří provázeny VŠemi jiky
a celou M!cčmtl dámskou kte
rá před Pělou ztratila řeč pělu
mí vzala v uctivou ochranu paní
Trubáčková mne wtatnt paničky

a tak june došly ke kočáru Kol

m' ho v povdáll stáli pán! na

tvědy a (Kikukovali po náa Já

jsem si i dobře prohlídl j Pěla

rudně klopila oči to tak prý je

panský ákon který se ml viak

nelibí At já budu na výši před
tkým hlavy a oči nesklopím a--

a vyit svě si kaldčha nuíMm

Abyeh pravdu řekl nelíbil au

mi aul jediný Pivky Vrbiikě m

maji prlvě velikého výběru ViU

fhni vypadali velmi vldně kro
lubuuěle Otu by ťl králelll lil

i nimi &kU vsdyehl jm si

Ani d {Ulitě lábavy Nrl jut
dnvidytdtl ui jum letěly po tli
místi lit jsem leprv spalhl
tnul 11 um jen jselit jJ lhll
dl a pu druhě jem ti vidyeldat
kisUt lni by bVval iiluhuval
hl iHMiMiMHlt pylti tu j n b t

mít il ř'' )dubitei autťk) kl

bouk i Pčl w ukbiiid Mm si n

víuhI

Kdrt U kvl jl4 vlm Hrb

slečny t pláli HMiutm{ U by i
Vvla 4rUii itěktrtuu pravidla
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THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přeje li během těchto měsíců ote-

vřití nové účty i 600 Čechy

Tři a půl procenta vyplácí se

pravidelně na úsporové vklady

Navštivte náa a i&dejte vyivě-tlen- i

ohledně naii Červenoové

nabídky

1202 Farnara ul Omaha

rkaakkk"IkftltuO DIVn I14UT f NIMI-NIT- I ti U H

3 PREMONT BREWING CO
FREMONT NEBRASKA

j{ vyrábí a Uhvuje PUeftaké pivo Co te chuti a jakoati
2 jft iifjbliUl importovanéuii
5

Ktniáalky tohoto piva njlr4i ulad dMán a npjlepalho
8 ječmen v naJm pivovar a pravý Imkf iatecký chmel jeal

j poiiiíván Ohhuj# 9 promítá Uhu a jeat doporučováno

j tunohnii UkH
8 Oiet li (ihě poehutuati objednejte tobě jnlnu b#dnu
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r PVOlAK tid4vt vita AKT OOBM atwi 4oltka

au rowsu iavfte tt
Dvořák ComiTilcí3lon Co
hihiHIH:Ní pi#ki Nliw Hmik l'k Nl(tn t Aklim AikUn Nlf l tVkltal Nliil mak iI4

Nl } Vi'U hatUtaat lUtek lvulk fituaka hb
TvMwauji kik UU 4m a iiwUitt taUIlnu l(mlf

Tl iu aut 14 fkoMM) k tue-f- c iřo
I tll lilu! i'4a MJm il 4it i4ilky M V4 a

)itrv ) I ilxkylk Y4Mt 4 ! M aatt kal uiimK

kil a b}44k liiittw N4m JakUk k vkiwa lllf

JetlhtA tvnkA KoiiimlMMlonAfuKA np1C itontt

Kua JI6 Ui:% lil SODÍK VMK
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